MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 222/2003 - GAPRE
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial autorizado pela Lei n.º 170/2003, de 30 de maio de 2003 e dá outras providências.

O Senhor José Paschoal do Prado, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais,

Decreta:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 9.762,00 (nove mil, setecentos e sessenta e dois reais), conforme discriminação a seguir:

	FUNCIONAL
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	03.00.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	03.03.00.000.0000.0.000
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

	03.03.06.000.0000.0.000
	SEGURANÇA PUBLICA

	03.03.06.122.0000.0.000
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	03.03.06.122.0023.0.000
	PROGRAMA DE APOIO A SEGURANÇA

	03.03.06.122.0023.2.106
	CONTRIBUIÇÃO AO CONSELHO DE SEGURANÇA

Destinar recursos financeiros ao Conselho de Segurança do Município de Quarto Centenário, com intuito de desenvolver ações para melhoria da segurança publica da população.

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES

	3.3.50.00.00.00
	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

	3.3.50.41.00.00
	CONTRIBUIÇOES
	9.762,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, será anulada em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

	05.00.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA DA SAÚDE E BEM SOCIAL

	05.02.00.000.0000.0.000
	DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO HUMANA

	05.02.08.000.0000.0.000
	ASSISTENCIA SOCIAL

	05.02.08.241.0000.0.000
	ASSISTENCIA AO IDOSO

	05.02.08.241.0012.0.000
	PROGRAMA DE AÇÃO SOCIAL

	05.02.08.241.0012.1.039
	CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO

	4.0.00.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	9.762,00

Art. 3º - Autoriza a inclusão no PPA – Plano Plurianual de Investimentos e na LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário, 16 de junho de 2003.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

ROBERTO P. RIBEIRO DE CASTRO

Procurador-Geral

JOSÉ CARLOS PEDRO

Secretário da Fazenda

_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000